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Protokół Nr 47/2023/VIII 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 20 czerwca 2023 r. 

 

Miejsce posiedzenia: plaża w Lusowie oraz online 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:04 

 

Obecni członkowie Komisji: 

Rafał Pielucha – przewodniczący Komisji 

Łukasz Grewling – wiceprzewodniczący Komisji  

Tomasz Markowicz – członek Komisji 

Piotr Owczarz – członek Komisji 

Przemysław Szamrej – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji 

 

Goście: 

Oskar Cierpiszewski – Sekretarz Gminy 

Janusz Borowiak – Komendant Policji w Tarnowie Podgórnym 

Andrzej Goszczyński – Główny specjalista ds. obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej 

Rafał Tomczak – Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Lusowie 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

5. Wizytacja gminnego kąpieliska w Lusowie i omówienie przygotowania do sezonu letniego.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rafał 

Pielucha, który na wstępie powitał gości oraz członków Komisji. 
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2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa stwierdził quorum 

wymagane do odbycia obrad.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Rafał Pielucha przedstawił harmonogram posiedzenia. Wszyscy obecni członkowie 

Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

(5 głosów za, nieobecny Radny Zbigniew Wróbel). 

16:07 – na posiedzenie przybył Radny Zbigniew Wróbel 

 

4. Wizytacja gminnego kąpieliska w Lusowie i omówienie przygotowania do 

sezonu letniego.  

Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z zaproszonymi gośćmi 

obeszli dokoła teren gminnego kąpieliska, które znajduje się w Lusowie.  

 

Komendant Policji w Tarnowie Podgórnym Janusz Borowiak wspomniał, że w tym roku 

sezon kąpielowy rozpoczyna się 26 czerwca, za zabezpieczenie jeziora głównie odpowiada 

Komisariat Wodny Policji i prowadzi patrole na cieku wodnym. Komendant Policji w Tarnowie 

Podgórnym dodał, że funkcjonariusze Komisariatu w Tarnowie Podgórnym prowadzą 

kontrole kąpielisk. Sekretarz Gminy Oskar Cierpiszewski poinformował, że Ośrodek Sportu i 

Rekreacji jest odpowiedzialny za zapewnienie ratownika.  

 

Sekretarz Gminy Oskar Cierpiszewski poinformował, że Komisariat Wodny Policji 

w Poznaniu otrzymał od Gminy Tarnowo Podgórne dotację na zakup nowej łodzi ratunkowej.  

 

Główny specjalista ds. obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej Andrzej Goszczyński 

powiedział, że Ochotnicza Straż Pożarna w Lusowie potrzebuje nowy silnik do łodzi, którą 

użytkuje oraz na plaży potrzebny jest pomost do wodowania motorówki. Członkowie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zgodzili się z informacją przekazaną przez Pana 

Andrzeja Goszczyńskiego, iż na plaży w Lusowie potrzebny jest pomost do wodowania łodzi 

ratunkowych.  

 

Radny Przemysław Szamrej zgłosił, że większość rowerzystów nie stosuje się do znaku, 

który nakazuje skręcić w prawo i jechać drogą rowerową. Członkowie Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa zwrócili uwagę na to, że znak drogowy nakazujący jazdę 

w prawo ścieżką rowerową jest niewidoczny, ponieważ zasłania go inny znak drogowy 
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w związku z czym należałoby przestawić znak. Radni uznali ponadto, iż należałoby 

wyrysować dodatkowe oznaczenia na chodniku.  

Załącznik nr 2 do protokołu ilustruje problem niewidocznego znaku drogowego. 

 

Radny Przemysław Szamrej poinformował, że na plaży w Lusowie potrzebna jest toaleta 

publiczna, ponieważ ta znajdująca się przy punkcie gastronomicznym jest czynna tylko 

w okresie letnim.  

 

Główny specjalista ds. obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej Andrzej Goszczyński 

zgłosił, że jest problem przed budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Lusowie, ponieważ 

jest on zastawiany przez samochody co uniemożliwia szybki wyjazd wozu ratowniczego na 

akcję.  

 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rafał Pielucha zapytał 

Radnych czy mają uwagi do protokołu nr 45, a następnie w związku z brakiem uwag zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Członkowie Komisji Porządku Publicznego 

i Bezpieczeństwa jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia komisji (6 głosów 

za). 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rafał Pielucha przekazał 

prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu Komisji Łukaszowi Grewlingowi. 

 

6. Wolne głosy i wnioski.  

Nie podjęto. 

 

7. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu tematów z porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Łukasz Grewling o godzinie 16:51 zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

/-/ Rafał Pielucha 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 
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Załącznik nr 2 do protokołu nr 47/2023/VIII  

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa  

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 20 czerwca 2023 r. 

 

Znaki widoczne od strony drogi dojazdowej na plażę. 
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Znaki widoczne od boku drogi w momencie mijania ich przez rowerzystę.  


